BALAN%O GERAL
Governo Municipal de Trizidela do Va
Consolidado

EXERCICIO FINANCEIRO DE 2018
Em R$ 1,00

Anexo 15, da Lei n® 4320, de 17/03/64.
DEMONSTRACAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS

VARIAGOES ATIVAS

I VARIAGOES

PASSIVAS

RESULTANTES DA EXECUGAO ORCAMENTARIA

Receitas Correntes
Impostos, taxas e contribucdes de m
Contribuigdes
Receita Patrimonial
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital
Transferéncias de Capital
Dedugbes de Receita
Dedugbes do FUNDEB
Receitas Correntes - retif. - Funde
Transferéncias Correntes

RESULTANTES DA EXECUGAO ORCAMENTARIA

Despesas correntes
Pessoal e encargos sociais
Juros e encargos da divida
Outras despesas correntes
Despesas de capital
Investimentos
Amortizacdo da divida

1.914.069,44
1.929.422,88
263.715,80
63.202.566,73
31.701,87

1.531.251,41

31.930.916,96
74.894,94
24.470.585,56

7.115.367,76
63.958,59

subtotal

-3.035.010,88 | MUTAGOES PATRIMONIAIS

63.655.723,81

INSCRICAO DE DEBITOS CONSOLIDADOS 840.268,56
subtotal 65.837.717,25
) subtotal 840.268,56
MUTAGOES PATRINMONIAIS ] )
AQUISIGAO DE BENS MOVEIS , 1.975.963,54 | INDEPENDENTE DA EXECUGAO ORCAVENTARIA
CONST. E/OU AQUISICAO DE BENS INOVE 5.177.107,22 BAIXA DE SALDOS PARA CONSOLIDAGAO - 1.497.416,16
CONST. E/OU AQUISICAO DE BENS DE NA 7.980,00
AMORTIZAGAO DE DEBITOS CONSOLIDADOS 803.682,90
subtotal 1.497.416,16
subtotal 7.964.733,66
RESUMDPO
|
|
| SUPERAVIT....... 7.809.042,38
TOTALeaeeiaeenn.... 73.802.450,91 | TOTALoceeeeaeenn... 73.802.450,91
I

Trizidela do Vale, 31 de Dezembro de 2018.

FRANCISCA BEATRIZ FRANCO SILVA
Contadora

CHARLES FREDERICK MAIA FERNANDES
Prefeito Municipal



